



[একই তারিখ ও স্মরণে প্রতিস্থাপিত]
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
জাতীয় রাজস্ব বোর্ড
রাজস্ব ভবন
আগারগাঁও, শেরেবাংলা নগর, ঢাকা।
(প্রধান বাজেট সমন্বয়কারীর দপ্তর)

বাজেট অগ্রাধিকার
জাতীয় বাজেট ২০২৬-২০২৭

নথি নং- জারাবো/বাজেট সমন্বয়/২০২৬-২০২৭/৩০

তারিখ : ০৫/০৪/২০২৬ খ্রি.

বিষয়: ২০২৬-২০২৭ অর্থ বছরে জাতীয় রাজস্ব বাজেট প্রণয়নের লক্ষ্যে আলোচনায় অংশগ্রহণ।

উপর্যুক্ত বিষয়ের আলোকে নির্দেশক্রমে জানানো যাচ্ছে যে, আপনার সংগঠন এর সাথে সচিব, অভ্যন্তরীণ সম্পদ বিভাগ ও চেয়ারম্যান জাতীয় রাজস্ব বোর্ড জনাব মোঃ আবদুর রহমান খান, এফসিএমএ এর সভাপতিত্বে প্রাক-বাজেট আলোচনা সভা হকে বর্ণিত সংশোধিত সময়সূচী অনুযায়ী অনুষ্ঠিত হবে। উক্ত সভায় আপনার সংগঠনের বাজেট প্রস্তাবনার doc soft কপি (NikoshBAN ফন্টে) ইমেইলে: (nbrbudget2026@gmail.com) প্রেরণ এবং হার্ড কপিসহ সর্বোচ্চ ২ জন প্রতিনিধিকে বক্তব্য উপস্থাপনের প্রস্তুতিসহ উপস্থিত থাকার জন্য বিশেষভাবে অনুরোধ করা হলো।

| সংগঠনের নাম | সভার স্থান | সভা শুরুর সময় ও তারিখ | আমন্ত্রিত প্রতিনিধি (সর্বোচ্চ সংখ্যা) |
|---|---|--|---------------------------------------|
| (১) Bangladesh Automobiles Assemblers & Manufacturers Association (BAAMA) | সম্মেলন কক্ষ নং-৫১১ (৫ম তলা) রাজস্ব ভবন | দুপুর: ১২:০০ টা ০৭ এপ্রিল, ২০২৬ খ্রি. মঙ্গলবার | ২০ জন |
| (২) Bangladesh Inland Waterway (PC) Association (BIWPCA) | | | |
| (৩) Bangladesh Motorcycle Assemblers Manufacturing Association (BMAMA). | | | |
| (৪) Bangladesh Ship Builders Association (BSBA). | | | |
| (৫) Aviation Operators Association of Bangladesh (AOAB). | | | |
| (৬) Bangladesh Inland Container Depot Association (BICDA). | | | |
| (৭) Bangladesh Petroleum Dealers Distributors & Agents Association (BPDDAA) | | | |
| (৮) Bangladesh Reconditioned Vehicles Importers and Dealers Association (BARVIDA) | | | |
| (৯) Launch Owners' Association of Bangladesh (LOAB) | | | |
| (১০) Bangladesh Cargo Vessel Owners Association (BCVOA) | | | |

স্বাক্ষরিত/-
(এস এম শামসুজ্জামান)
প্রথম সচিব (কাস্টমস: অটোমেশন)
ও
প্রধান বাজেট সমন্বয়কারী
Email: nbrbudget2026@gmail.com

প্রাপক: চেয়ারম্যান/সভাপতি (সকল এসোসিয়েশন/প্রতিষ্ঠানের জন্য প্রযোজ্য)

- ১। Runner Group H.O. (9th Floor), 138/1 Tejgaon Industrial Area (North Begunbari), Dhaka' 1208 Tel: 88-02-88701 60-9, Extn. 91 6, Fax: 88-02-887 017 1, E-mail: baamabd95@gmail.com, Web: www.baama.net
- ২। Bangladesh Inland Waterway (PC) Association (BIWPCA), 14, Purana Paltan Darussalam Arcade (4th Floor), Dhaka- 1000, Bangladesh, +88-02-7119064, 01712-733503, 01711-563257
- ৩। Bangladesh Motorcycle Assemblers Manufacturing Association (BMAMA). Uttara Center, 102 Shahid Tajuddin Ahmed Sharani (14th Floor), Tejgaon, Dhaka-1208
- ৪। Bangladesh Ship Builders Association (BSBA). 103, Motijheel C/A, Dhaka-1000, Bangladesh, Phone: 01711050478
Email: shamsu@birdsdhk.com
- ৫। Aviation Operators Association of Bangladesh (AOAB). 2 Bir Uttam Ziaur Rahman Road (New Airport Road), Banani, Dhaka 1213, Bangladesh. Phone: +880 1713 020 211, Email: info@aoabbd.org
- ৬। Bangladesh Inland Container Depot Association (BICDA), Akhtaruzzaman Centre (7th floor)21-22, Agrabad C/A, Chittagong, Phn No- 8391046
- ৭। Bangladesh Petroleum Dealers Distributors & Agents Association (BPDDAA), Gulfesha Plaza, Left-10, Suite No-10/O, 69 Outer Circular Rd, MoghBazar Mor, Dhaka 1217, Phone: +8801730-178288, +8801615-851373, +8801711-534142, Email: petroleumstationbd@gmail.com
- ৮। Bangladesh Reconditioned Vehicles Importers and Dealers Association (BARVIDA), 12th Floor, Akram Tower, Bijoy Nagor Road, Dhaka 1000, Phone: 02-9339468
- ৯। Launch Owners' Association of Bangladesh (LOAB) 103, Motijheel C/A, Dhaka-1000, Bangladesh
- ১০। Bangladesh Cargo Vessel Owners Association (BCVOA), 9th Floor, Green City Regency, Bir Uttam Samsul Alam Rd, Dhaka 1205, Phone: 01711-645211

নথি নং- জারাবো/বাজেট সমন্বয়/২০২৬-২০২৭/৩০

তারিখ : ০৫/০৪/২০২৬ খ্রি.

অনুলিপি: সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যার্থে: (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়)

১. সদস্য (মুসক বাস্তবায়ন/কর নীতি/কাস্টমস নীতি/মুসক নীতি), জাতীয় রাজস্ব বোর্ড, ঢাকা।
২. প্রশাসক, এফবিসিসিআই, ৬০ মতিঝিল বা/এ, ঢাকা (উপরিউক্ত সংগঠনসমূহের প্রতিনিধিদের উপস্থিতি নিশ্চিতকরণের ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুরোধ করা হলো)।
৩. প্রথম সচিব (কর নীতি/কাস্টমস নীতি/মুসক নীতি/কাস্টমস: অটোমেশন ও প্রধান বাজেট সমন্বয়ক); দ্বিতীয় সচিব (কর নীতি/কাস্টমস নীতি/মুসক নীতি/ কাস্টমস: ক্লাসিফিকেশন এন্ড এডভান্স রুলিং/মুসক বিচার ও আপীল/কর অব্যাহতি/কর আইন-১) জাতীয় রাজস্ব বোর্ড, ঢাকা।
৪. সিস্টেম ম্যানেজার, জাতীয় রাজস্ব বোর্ড, ঢাকা (জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য)।
৫. পিএস টু চেয়ারম্যান (চেয়ারম্যান মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
৬. পিএ টু সদস্য (সকল), (সদস্য মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
৭. দ্বিতীয় সচিব, বোর্ড প্রশাসন-৩ (সম্মেলন কক্ষ প্রস্তুতসহ ১৪০ জনের আপ্যায়নের ব্যবস্থা করার অনুরোধ করা হলো)।
৮. অফিস কপি।



০৫.০৪.২০২৬

(এস এম শামসুজ্জামান)

প্রথম সচিব (কাস্টমস: অটোমেশন)

ও

প্রধান বাজেট সমন্বয়কারী

Email: nbrbudget2026@gmail.com